[image: image1.png]

                    Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от                 года                                                                       №
город Туапсе
О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от
 06 декабря  2022 года  № 3.8  «О бюджете  Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2023 год и на плановый период

 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от  6 декабря  2022 года № 3.8 «О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения:
              1.1  Подпункты 1,2,4 пункта 1 решения изложить в новой редакции:

« 1) общий объем доходов в сумме    1995743,100 тыс. рублей;

   2) общий объем расходов в сумме   2087156,100 тыс. рублей;»
             4) дефицит местного бюджета в сумме 91413,000  тыс.рублей».
             1.2  Подпункты 1,2  пункта 2 решения изложить в новой редакции:

«1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 1317152,800 тыс. рублей и на 2025 год в сумме  1165086,100 тыс. рублей;

  2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 1317152,800 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11021,700 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме  1165086,100 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22018,500 тыс. рублей».
              1.3. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в   бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
             1.4. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в   бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 2025 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

   1.5. Приложение  № 3 «Безвозмездные поступления из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
            1.6. Приложение  № 4 « Безвозмездные поступления из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 2025  годах»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

  1.7. В приложении №6  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2023 год»:
             по строке «Всего расходов» цифры 1972762,200 заменить цифрами 2087156,100;
             по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры 1641618,700 заменить цифрами 1749963,700;
              по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» цифры 1521397,500 заменить цифрами  1629742,500;
               по разделу 0800 «Культура, кинематография» цифры 124503,200 заменить  цифрами 130552,100;

              по разделу  0801 «Культура» цифры 101037,500 заменить цифрами 107086,400;
             1.8. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы» :
        - в строке «Всего расходов » на 2024 год цифры 440865,300 заменить цифрами 1317152,800, на 2025 год цифры 440368,700 заменить цифрами 1165086,100;
     - в строке «Жилищно- коммунальное хозяйство» на 2024 год цифры 112070,200 заменить цифрами 961408,100;
      - в строке «Коммунальное хозяйство» на 2024 год  цифры 5936,900 заменить цифрами 855274,800;

       - в строке «Культура, кинематография» на 2024 год цифры 120929,600 заменить цифрами 121781,900, на 2025 год цифры 118210,800 заменить цифрами 120040,700;
       - в строке «Культура»  на 2024 год цифры 97635,700 заменить цифрами 98488,000, на 2025 год цифры 94916,900 заменить цифрами 96746,800;

             1.9. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год»:
          -  в строке «Всего расходов » цифры 1972762,200 заменить цифрами 2087156,100;
          - в строке «Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе" цифры 124400,400 заменить цифрами 130449,300;
           - в строках «Культура города Туапсе», «  Развитие культуры города Туапсе» цифры 6340,000 заменить цифрами 6354,500;

               - в строках «Реализация мероприятий в области культуры», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 5440,000 заменить цифрами 5454,500;

             - в строке «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе" цифры 116283,000 заменить цифрами 122317,400;
            -  в строке «Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии» цифры 107106,100 заменить цифрами 109398,400;
              - в строках «Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры 538,400 заменить цифрами 0,000;
              - в строках «Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта», « «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры 408,000 заменить цифрами 4143,000;
              - в строках «Поддержка творческой деятельности и укрепление материально- технической базы   муниципальных театров  в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры 2019,400 заменить цифрами 1115,100;
              - после строки «Иные бюджетные ассигнования 0330200590800»  дополнить строками следующего содержания:

«Федеральный проект " Культурная среда"                          033A100000                  3742,100»
«Техническое оснащение региональных
и муниципальных музеев                                              033A155900                 3742,100»

«Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
033A155900200           3742,100».
             - в строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" цифры 1604505,100 заменить цифрами 1604569,700;
            - в строках «Содержание и развитие коммунального хозяйства города Туапсе», «Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов ЖХК» цифры 1463900,100 заменить цифрами 1463964,700;
              - после строки « Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов ЖХ 0620100000» дополнить строками следующего содержания:
     «Развитие водоотведения города Туапсе        0620110270                                      64,600»     «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд             0620110270                                      64,600».
              - в строке «Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса города Туапсе", « Газификация города Туапсе», «Улучшение условий быта и производственной деятельности населения города Туапсе за счет более полного обеспечения его газом» цифры 57497,400 заменить цифрами 165777,800;
    - в строках «Организация газоснабжения населения (поселения)», «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» цифры 56897,400 заменить цифрами 165177,800.
                1.10. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы по целевым статьям»:

            - в строке «Всего расходов » на 2024 год цифры 440865,300 заменить цифрами 1317152,800, на 2025 год цифры 440368,700 заменить цифрами 1165086,100;
          - в строке «Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе" на 2024 год цифры 120929,600 заменить цифрами 121781,900; на 2025 год цифры 118046,200 заменить цифрами 118865,200;

         - в строках «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе" на 2024 год цифры 112845,200 заменить цифрами 113697,500; на 2025 год цифры 112567,500 заменить цифрами 113386,500;
        - в строках «Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии» на 2024 год цифры 103840,100  заменить цифрами 104692,400, на 2025 год цифры 103562,400 заменить цифрами 104381,400;
      - в строках «Поддержка творческой деятельности и укрепление материально- технической базы   муниципальных театров  в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек», « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на 2024 год цифры 277,700 заменить цифрами 1130,000, на 2025 год цифры 0,000 заменить цифрами 819,000;
     - в строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" на 2024 год цифры 125599,200 заменить цифрами 979717,800; на 2025 год цифры 121630,100 заменить цифрами 844505,200;
    - в строках «Содержание и развитие коммунального хозяйства города Туапсе», «Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов ЖХК» на 2024 год цифры 5336,900 заменить цифрами 854674,800;
    - в строках «Организация водоснабжения населения», «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» на 2024 год цифры 1198,9020 заменить цифрами 12888,300;

                1.11. В приложении 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Туапсинского городского поселения на 2023 »:

              - в строке «Всего расходов» цифры 1972762,200  заменить цифрами 2087156,100;
             - в строке «Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района» цифры 1829748,500 заменить цифрами 1938093,500;
                 - в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство » цифры 1641618,700 заменить цифрами1749963,700;

                 - в строке «Коммунальное хозяйство» цифры 1521397,500 заменить цифрами 1629742,500;
                - в строках «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», «Содержание и развитие коммунального хозяйства города Туапсе», «Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов ЖХК» цифры 1463900,100 заменить цифрами 1463964,700;
                 - после строки « Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов ЖХ 99205020620100000» дополнить строками следующего содержания:
     «Развитие водоотведения города Туапсе   9920502062010270                             64,600»     «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд      99205020620110270200                            64,600».
           - в строке «Муниципальная программа «Развитие топливно-энергетического комплекса города Туапсе», «Газификация города Туапсе», «Улучшение условий быта и производственной деятельности населения города Туапсе за счет более полного обеспечения его  газом» цифры 57497,400 заменить цифрами 165777,800;
             - в строках «Организация газоснабжения населения (поселений)», «Организация газоснабжения населения (поселений)» цифры 56897,400 заменить цифрами 165177,800;
                  - в строке «Отдел культуры администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района», «  Культура, кинематография»  цифры 124503,200 заменить цифрами 130552,100;

      - в строках «Культура» цифры 101037,500 заменить цифрами 107086,400;

     - в строке «Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе" цифры 100934,700 заменить цифрами 106983,600;

     - в строках «Культура города Туапсе», «Развитие культуры города Туапсе» цифры 6340,000 заменить цифрами 6354,500;

     -в строках «Реализация мероприятий в области культуры», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 5440,000 заменить цифрами 5454,500;

    - в строках «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография города Туапсе», «Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии» цифры 94594,700 заменить цифрами 100629,100;
      - в строках «Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры 538,400 заменить цифрами 0,000;
         - в строках «Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры 408,000 заменить цифрами 4143,000;
          - в строках «Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. чел», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры 2019,400 заменить цифрами 1115,100;
              -после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 992080103301L4660600» дополнить строками следующего содержания:
«Федеральный проект " Культурная среда"                                 033A100000          3742,100»
«Техническое оснащение региональных
и муниципальных музеев                                                                                033A155900         3742,100»

«Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд                      033A155900200        3742,100».
          1.12. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета Туапсинского городского поселения на 2024 и 2025 годы»:
        - в строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» на 2024 год цифры 440865,300 заменить цифрами 1317152,800, на 2025 год цифры 440368,700 заменить цифрами 1165086,100;
        - в строке «Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района» на 2024 год цифры 292603,500 заменить цифрами 1168038,700; на 2025 год цифры 283828,900 заменить цифрами 1006716,400;

       - в строке  «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2024 год цифры 112070,200 заменить цифрами 961408,100, на 2025 год цифры 106184,300 заменить цифрами 824639,100;
     - в строке «Коммунальное хозяйство» на 2024 год цифры 5936,900 заменить цифрами 855274,800;
   - в строках «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства", «Содержание и развитие коммунального хозяйства города Туапсе», «Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов ЖХК» на 2024 год цифры 5336,900 заменить цифрами 854674,800;
  - в строках «Организация  водоснабжения населения», «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» на 2024 год цифры 1198,900 заменить цифрами 12888,300;

  - в строках «Отдел культуры администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района», «Культура, кинематография» на 2024 год цифры 120929,600 заменить цифрами 121781,900, на 2025 год цифры 118210,800 заменить цифрами 120040,700;

 - в строке «Культура» на 2024 год цифры 97635,700 заменить цифрами 98488,000, на 2025 год цифры 94916,900 заменить цифрами 96746,800;

 - в строке «Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе"  на 2024 год цифры 97635,700 заменить цифрами 98488,000, на 2025 год цифры 94752,300 заменить цифрами 95571,300;
 - в строках «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе", «Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии» на 2024 год цифры 91328,700 заменить цифрами 92181,000, на 2025 год цифры 91051,000 заменить цифрами 91870,000;

  - в строках «Поддержка творческой деятельности  муниципальных театров  в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на 2024 год цифры 277,700 заменить цифрами 1130,000, на 2025 год цифры 0,000 заменить цифрами 819,000.
        1.13.  Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2023 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

         1.14. Приложение № 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 и 2025  годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

	           2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

                                           В.В. Стародубцев
Глава Туапсинского
городского поселения
Туапсинского района
                                                                              С.В. Бондаренко
PAGE